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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

C Procesos Electorales 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

A Organización de los Procesos Electorales 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

L Gobierno 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

00 Programa Normal de Operación 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

113 Organizar Procesos Electorales Locales 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

A001
3,152,912.74 3,213,670.75 2,917,273.97 92.53% 90.78%

Coord. y ejec. las políticas púb. y los 
programas del Órg. Electoral p/el fort. de la 
cultura político-democrática 2008.                                                                                                                                  

1201-L01-01Representar legalmente al Instituto de 
Elecciones y Participación Ciudadana.

Presidir sesiones.

Número de sesiones presididas.

Total de sesiones programadas.
/

8.00 8.00 9.00 112.50% 112.50%8.00 1

Atención a la ciudadanía.

Número de audiencias recibidas.

Total de audiencias programadas.
/

800.00 800.00 815.00 101.88% 101.88%800.00 2

A002
8,991,407.66 9,488,343.52 5,244,506.44 58.33% 55.27%

Supervisión de las actividades del IEPC y 
difusión de la cultura democrática.                                                                                                                                                                             
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L01-01Promover la cultura democrática e 
intercambiar información con diversos 
Organismo Electorales.
Participar a eventos de la cultura 
política-democrática.

Número de eventos participados.

Total de eventos programados.
/

94.00 94.00 94.00 100.00% 100.00%94.00 3

1201-L01-01Supervisar y vigilar el adecuado 
funcionamiento del Instituto.

Supervisión al Instituto.

No. de actividades supervisadas.

Total de actividades realizadas.
/

91.00 91.00 91.00 100.00% 100.00%91.00 4

1201-L01-01Proponer y aprobar reformas al marco 
jurídico.

Propuestas de reforma al marco jurídico.

No. de reformas realizadas.

Total de reformas propuestas.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 5

A003
2,141,394.71 2,185,083.23 1,999,556.43 93.38% 91.51%

Coord. Ctrol. y vigilancia de la ejecución de las 
act. grales. y fortalecimieto a la cult. político 
elect. del ciudadano                                                                                                                                  

1201-L01-01Coordinar que la estructura ejecutiva y 
técnica del IEPC, de cumplimiento a las 
disposiciones de la Legislación Electoral y 
fortalecer la cultura político-electoral del 
ciudadano.
Org. las sesiones ord. y extraordinarias del 
Consejo Gral.

No. de sesiones organizadas.

Total de sesiones programadas.
/

8.00 8.00 9.00 112.50% 112.50%8.00 6

A004
1,731,151.95 2,223,173.72 1,393,598.06 80.50% 62.69%

Planeación y actualización de procedimientos 
técnicos operativos 2008.                                                                                                                                                                                    
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L03-03Controlar y evaluar las actividades 
tendientes a la destrucción de la 
documentación y material electoral 
utilizado y sobrante del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2007.
Clasificar la doc. y material electoral utilizado 
y sobrante

No. de documentación y material clasificadas.

Total de documentación y material existente.
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 7

Clasificar las actas de la Jornada Electoral.

No. de actas de la Jornada Electoral 
clasificadas.
Total de actas de la Jornada Electoral 
existentes.

/

24,041.00 24,041.00 24,041.00 100.00% 100.00%24,041.00 8

Clasif. y analizar la inf. del Proceso Electoral 
Local 2007.

No. de información clasificadas y analizadas.

Total de información del Proceso Electoral 
Local 2007.

/

142.00 142.00 142.00 100.00% 100.00%142.00 9

Analizar la funcionalidad de las actas y 
boletas elect. 2007

No. de actas y boletas analizadas.

Total de actas y boletas electorales 2007.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 10

Evaluación del funcionamiento de los Sist. Inf. 
2007.

No. de Sistemas informáticos a evaluadas.

Total de Sistemas informáticos a evaluar.
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 11

1201-L03-03Elaborar la memoria del Proceso Electoral 
Local Ordinario 2007, el compendio 
estadístico, un informe general de los 
Consejos Electorales, así como la 
actualización de guías y procedimientos 
en materia de Organización Electoral.
Elaborar la guía p/la elab. de la memoria del 
proc. elect.

No. de guías elaboradas de la memoria del 
proc. elect.
Total de guías a elaborar.

/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 12
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

Analizar la funcionalidad de las guías en mat. 
de Org. Elect

No. de guías analizadas.

Total de guías en materia de Org. Elect. 
/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 13

1201-L03-03Participación como observadores a 
procesos electorales, así como en 
reuniones de trabajo con organismos 
electorales del País.
Asistir a elecciones locales que se lleven a 
cabo en el 2008

No. de elecciones locales asistidas.

Total de elecciones locales a asistir.
/

2.00 2.00 2.00 100.00% 100.00%2.00 14

1201-L03-03Coadyuvar con las áreas del Instituto en la 
realización de los programas de trabajo.

Atender la corresp. y las solicitudes realizadas 
por áreas.

No. de correspondencia y solicitudes 
atendidas.
Total de correspondencia recibida.

/

60.00 60.00 60.00 100.00% 100.00%60.00 15

Integración territorial de localidades y mpios. 
del Estado.

No. de localidades y mpios. integrados.

Total de localidades y mpios. a integrar.
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 16

Analizar las rutas electorales de los 118 
mpios.

No. de rutas electorales analizadas.

Total de rutas en los municipios.
/

118.00 118.00 118.00 100.00% 100.00%118.00 17

Elaborar el Anteproyecto de Presupuesto de 
Egresos 2009.

Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 
2009 elaborado.
Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 
2009 a elaborar.

/

1.00 1.00 1.00 100.00% 100.00%1.00 18

A005
8,080,361.69 9,237,371.66 7,882,142.71 97.55% 85.33%

Administración de los recursos humanos, 
materiales y financieros.                                                                                                                                                                                         
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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L01-01Garantizar la adecuada aplicación de 
normas y procedimientos para la 
administración de los recursos humanos, 
materiales y financieros.
Información financiera.

No. de estados financieros realizados.

Total de estados financieros programados.
/

12.00 12.00 12.00 100.00% 100.00%12.00 19

A006
2,193,926.97 2,276,212.13 1,917,200.31 87.39% 84.23%

Fomento a la educación cívica y a la 
capacitación electoral.                                                                                                                                                                                              

1201-L03-03Promover y fortalecer la cultura política 
democrática, despertando un mayor 
interés de la ciudadanía en ejercer sus 
derechos y cumplir con sus obligaciones 
político-electorales de una forma pacífica 
y responsable.
Eventos cívicos de participación.

No. de eventos cívicos en que se participó.

Total de eventos cívicos.
/

70.00 70.00 70.00 100.00% 100.00%70.00 20

A007
1,170,935.87 1,196,278.80 915,707.26 78.20% 76.55%

Auditoría interna al Instituto, planeación 
estratégica y atención a quejas y denuncias.                                                                                                                                                                   
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501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L03-03Realizar evaluaciones a los Órganos 
Operativos, Técnicos y Administrativos del 
Instituto.
Supervisión interna al Instituto.

No. de evaluaciones realizadas.

Total de evaluaciones programadas.
/

12.00 12.00 12.00 100.00% 100.00%12.00 21

1201-L03-03Evaluar y dar seguimiento a los Proyectos 
Institucionales.

Evaluación de Proyectos.

No. de evaluaciones realizadas.

Total de evaluaciones programadas.
/

12.00 12.00 12.00 100.00% 100.00%12.00 22

Seguimiento de los Proyectos.

No. de informes realizados.

Total de informes recibidos.
/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 23

1201-L03-03Promover mejoras a las nomatividades 
existentes del Instituto, para eficientar los 
recursos públicos.
Actualización de la normatividad.

No. de actualizaciones realizadas.

Total de actualizaciones programadas.
/

6.00 6.00 6.00 100.00% 100.00%6.00 24

1201-L03-03Atender oportunamente las quejas y 
denuncias que presenten los Servidores 
Públicos y la Ciudadanía en General.
Recepción de quejas y denuncias.

No. de quejas recibidas.

Total de quejas programadas.
/

25.00 25.00 0.00 0.00% 0.00%25.00 25

A008
1,367,187.82 1,392,698.95 1,148,011.43 83.97% 82.43%

Proporcionar asesoría jurídica, así como 
apoyo técnico en la materia.                                                                                                                                                                                     
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L02-02Motivar a la ciudadania en general se 
abstenga de votar en las elecciones y por 
consiguiente garantizar el sufragio de la 
ciudadanía en general.
Resoluciones favorables.

No. de resoluciones favorables.

Total de juicios presentados.
/

168.00 168.00 184.00 109.52% 109.52%168.00 26

A009
56,802,507.02 56,829,153.01 53,843,690.63 94.79% 94.75%

Derechos y financiamiento a partidos políticos.                                                                                                                                                                                                           

1201-L02-02Otorgar el registro o acreditatación de los 
partidos políticos y sus representantes.

Registro o Acreditación de Representantes de 
Partidos Pol.

No. de representantes registrados.

Total de representantes a registrar.
/

32.00 32.00 29.00 90.63% 90.63%32.00 27

1201-L02-02Otorgar recursos públicos a los partidos 
políticos.

Financiamiento a partidos políticos.

No. de ministraciones programadas.

Total de ministraciones a programar.
/

96.00 96.00 96.00 100.00% 100.00%96.00 28

A010
1,844,355.53 1,874,645.54 792,392.60 42.96% 42.27%

Profesionalizar a los servidores públicos en 
materia electoral                                                                                                                                                                                            
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

1201-L03-03Contar con un grupo de funcionarios 
electorales debidamente 
profesionalizados.
Profesionalizar a int. del Servicio Profesional 
Electoral.

No. de servidores públicos profesionalizados.

Total de servidores públicos a profesionalizar.
/

15.00 15.00 15.00 100.00% 100.00%15.00 29

1201-L03-03Capacitar permanente al personal de las 
distintas áreas.

Capacitar personal administrativo.

No. de personas capacitadas.

Total de personas programadas para 
capacitación.

/

100.00 100.00 90.00 90.00% 90.00%100.00 30

1201-L03-03Contar con una base de datos de 
personas, debidamente capacitadas en 
materia electoral, que en su momento 
puedan incorporarse al desarrollo de 
futuros procesos electorales.
Reclutar y seleccionar a personal eventual.

No. de personas eventuales evaluadas.

Total de personal existente.
/

525.00 525.00 100.00 19.05% 19.05%525.00 31

A011
2,007,057.23 2,028,943.60 1,140,793.82 56.84% 56.23%

Desarrollo e innovación tecnológica.                                                                                                                                                                                                                      

1201-L03-03Elaboración de material interactivo de 
apoyo al Programa de Educación Cívica.

Elaboración de material interactivo.

No. de material elaborado.

Total de material contemplado.
/

12.00 12.00 6.00 50.00% 50.00%12.00 32

1201-L03-03Proyecto "IEPC en la WEB".

Proyecto IEPC en la WEB.

No. de proyectos elaborados.

Total de proyectos a elaborar.
/

12.00 12.00 6.00 50.00% 50.00%12.00 33
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TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

A012
463,126.14 480,941.05 383,185.91 82.74% 79.67%

Actualización de la cartografía electoral y 
reseccionamiento.                                                                                                                                                                                             

1201-L03-03Actualizar la Cartografía Electoral y 
Catálogo de Localidades.

Actualización cartográfica.

No. de actualización cartográfica.

Total de secciones actualizadas.
/

1,929.00 1,929.00 1,929.00 100.00% 100.00%1,929.00 34

1201-L03-03Promover el reseccionamiento de los siete 
nuevos municipios del Estado.

Promover el reseccionamiento.

No. de municipios reseccionados.

Total de municipios a reseccionar.
/

3.00 3.00 2.00 66.67% 66.67%3.00 35

A013
733,145.79 752,955.16 620,826.51 84.68% 82.45%

Difusión de las actividades y apoyo en las 
funciones del Instituto de Elecciones y 
Participación Ciudadana.                                                                                                                                               

1201-L03-03Apoyar en el fortalecimiento de la cultura 
política-democrática.

Producción de spot's.

No. de spot´s realizados.

Total de spot´s programados.
/

18.00 18.00 18.00 100.00% 100.00%18.00 36

Concertación de medios electrónicos oficiales.

No. de concertaciones realizadas.

Total de concertaciones programadas.
/

3.00 3.00 3.00 100.00% 100.00%3.00 37

Producción de programas.

No. de programas realizados.

Total de programas proyectados.
/

8.00 8.00 9.00 112.50% 112.50%8.00 38
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

ALC.
(D)

PROGR.
(C)

APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

CUMP
D / C

PRESUPUESTO $

EJERCIDO
(C)

MINISTRADO
(B)

APROB.
(A)

VARIACIÓN  %

C / BC / A

DEL PERÍODO DEL PERÍODO

501 00  Instituto de Elecciones y Participación CiudadanaORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

INSTITUCIONALES 90,679,471.12 93,179,471.12 80,198,886.08 88.44% 86.07%

Consejero Presidente

Lic. Marco Antonio Ruiz Guillén


